Exmo. Sr.

VANDERLEI ERNESTO LUPPI

Vereador / Presidente do Poder Legislativo Municipal de Paim Filho/RS.

REQUERIMENTO Nº 010/2024

Senhor Presidente:

Os Vereadores do Legislativo Municipal de Paim Filho, que a
presente subscrevem, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
disposto no Regimento Interno desta Câmara Municipal, vêm à presença de Vossa
Excelência requerer que, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, seja
oficiado ao Ministério Público da Comarca de Sananduva encaminhando cópia
integral do processo de Dispensa de Licitação nº 013/2024, juntamente com os
documentos referentes ao contrato, empenhos, liquidações e pagamentos, para que
este órgão emita parecer sobre a legalidade dos atos praticados.

A justificativa será apresentada em Plenário.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Municipal de Vereadores de Paim Filho/RS, 10 de junho de 2024.

        Leandro José Benetti,                                  Sidia L. Martini Bessegato,
           Vereador do MDB.                                            Vereadora do PP.

    Roselei Rodrigues de Campos,                          Adriana Salete Debiasi,
          Vereadora do MDB.                                            Vereadora do PP.